Conmutador de nivel
Serie de productos WSx
Para depósitos de aceite y de fluidos hidráulicos
Para el empleo con sistemas de lubricación centralizada de SKF
Los conmutadores de nivel monitorizan el
nivel de llenado de depósitos de líquidos
despresurizados. Según los requisitos hay
disponibles diversas ejecuciones.

Conmutador de nivel para montaje vertical
Programa de configuración
Ejemplo de pedido
WS35-S10+B37
• conmutador de nivel
mínimo con aviso previo
• clavija redonda con LED y
conector acodado
(DIN EN 175201-804)
• longitud 300 mm
Puntos de conmutación y longitudes de pedido
Puntos de
conmutación
Nín. nivel
de llenado
Nivel mín. y máx. llenado Aviso previo y
mín. nivel de
llenado
Código 32 1) 33 1) 35 1)
Punto de conmutación – 50 65 100 150 –
máx. nivel de llenado
(medida A véase
dibujo pág. 6)
Lo
ng
itu
d
de
 p
ed
id
o
L
[m
m
]
100 C49 – – – – –
110 C25 – – – – –
120 C17 V69 W51 – – C17
130 B27 Y72 W80 – – B27
140 B97 X16 W31 – – B97
150 C08 X41 W05 Z06 – C08
160 E08 X24 V06 – – E08
170 D84 X07 W41 – – D84
180 B53 X22 V16 – – B53
190 E77 Y91 ZG9 – – E77
200 B31 V85 W21 Y87 – B31
210 D42 ZE7 W06 – – D42
220 C52 V86 W29 – – C52
230 C81 V27 W18 – – C81
240 C79 Z49 V19 – – C79
250 B44 X46 W33 V23 ZG4 B44
260 F01 Y69 – – – F01
270 D54 ZL8 X18 – – D54
280 C04 X98 W22 – – C04
290 D65 X84 W08 – – D65
300 B37 X76 W28 V75 – B37
325 E28 – – – – E28
350 B46 X86 W36 V21 – B46
375 D13 – – – – D13
400 B95 V74 W50 V43 – B95
425 D56 – – – – D56
450 L69 Y85 W13 – – L69
475 E30 – – – – E30
500 B28 V49 W37 V17 Y77 B28
550 B48 – – – – B48
600 B51 – – X93 – B51
650 C65 – – – – C65
700 F94 – – – – F94
750 E54 – – – – E54
800 F29 – – – – F29
850 F53 – – – – F53
900 L24 – – – – L24